

פיצוץ במגעים בין ישראל וסין לגבי הסכם שיאפשר הבאת עובדים סינים לענף הבנייה

המדינה הגיעה למבוי סתום במגעים לחתימת הסכם עם ממשלת סין, שמתנהלים כבר יותר משנה. הקבלנים: חסרים 34 אלף עובדים באופן מיידי, העובדים שמגיעים ממדינות אחרות לא מקצועיים

דותן לוי

21:47, 21.01.14

7 תגובות

המשא ומתן עם ממשלת סין לגבי הסכם שיאפשר הבאת עובדים לענף הבנייה לא מביא לתוצאות, ועובדים סינים נוספים לא צפויים להגיע בקרוב - כך עולה מדיון בוועדת הפנים של הכנסת שהתקיים היום, בראשות ח"כ מירי רגב. במהלך הישיבה אמר סגן שר החוץ זאב אלקין כי המשא ומתן מול גורמים בכירים מהממשל הסיני הגיע למבוי סתום, המגעים המתנהלים עמם זה יותר משנה לא מניבים תוצאות ואין לצפות כי הנושא ייפתר בקרוב.

היזמים וקבלני הביצוע מעלים זה שנים רבות את הצורך בתוספת של פועלים זרים בישראל, ומלינים על מחסור בפועלים לביצוע עבודות רטובות - טיח, ריצוף, חיפוי ואיטום. כיום יש בישראל 5,500 עובדים זרים, אף שמשרד הפנים אישר את הבאתם של 8,000 עובדים זרים. בנוסף פועלים בענף כ-17 אלף פלסטינים וכ-27.5 אלף עובדים ישראלים, מרביתם במקצועות התכנון, הפיקוח וניהול הבנייה. לטענת התאחדות בוני הארץ, אם המדינה רוצה להגביר את קצב בניית הדירות ל-60 אלף יח"ד בשנה - כפי ששואפים משרדי השיכון, האוצר, הפנים ורה"מ - יש להזרים אל הענף עוד כ-34 אלף עובדים באופן מיידי.

בעבר עובדים זרים הובאו לארץ על ידי חברות כוח אדם ישראליות, אבל החלטה שקיבלה הממשלה ביולי 2011 מחייבת הבאה של עובדים זרים באמצעות חתימה על הסכמים דו-צדדיים. מאז חתמה המדינה על הסכמים עם מולדובה ובולגריה, אך מכל אחת מהן הגיעו כ-1,000 עובדים בלבד. עוד טוענים הקבלנים כי העובדים שהובאו ממדינות אחרות אינם מקצועיים ומבקשים להביא את הפועלים הסינים.

"אין בשורה עם הסינים, לא מגיעים עמם להסדרה וזה אומר שאין לנו עובדים זרים לבנייה. צריך לחזור לשיטה הקודמת ולבטל את ההסכמים הדו-צדדיים", כך אמרה ח"כ רגב ל"כלכליסט" בתום ישיבת הוועדה. "אני יושבת עכשיו על תוכניות שנועדו להגדיל את היקף יחידות הדיור ובסוף אין עובדים, אין מי שיבצע את העבודה. אם יש חברות כוח אדם שפועלות שלא לפי החוק - תענישו אותן. ביקשתי דיון דחוף עם ראש הממשלה כדי לבטל את ההסכמים הדו-צדדיים שלא מביאים אותנו לשום מקום".

לפי נתונים של התאחדות בוני הארץ, מספר הדירות בבנייה פעילה ממשיך לעלות אך לא בשל הגדלת היקפי הבנייה, אלא בשל התארכות תהליך הבנייה מכורח זאת שכל דירה שנכנסת למעגל הבנייה תקועה בה למשך תקופה ארוכה. נכון לרבעון השלישי של 2013 מדובר בכ-90 אלף יח"ד שנמצאות בבנייה פעילה. התארכות קצב הבנייה גורמת בין היתר גם לעליית מחירי הדירות ויצרה מצב שבו הפועלים הסינים שקיימים בשוק פועלים כמונופול, דורשים ומקבלים סכומי עתק של כ-1,000 שקל נטו עבור יום עבודה של פועל.